

# Sondex Unit A/S

CVR-nummer 37166405

Slettensvej 55  
5270 Odense N

## Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
d. 29. maj 2019.

---

Anders Stahlschmidt  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

### Påtegning

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	2

### Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

### Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance pr. 31. december	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

Selskabet: Sondex Unit A/S  
Slettensvej 55  
5270 Odense N

CVR-nummer: 37166405  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Odense

Direktion: Thomas Foster-Mortensen

Bestyrelse: Torben Christensen, formand  
Anders Stahlschmidt  
Thomas Foster-Mortensen

Revision: PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har været fremstilling af units, men selskabet har i året nedlagt aktiviteten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2018 blev et underskud på 3.059 tkr. (2017: -10.983) , og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på 19.086 tkr.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

### Kapitalberedskabet

Selskabets egenkapital er tabt og som konsekvens har ledelsen besluttet at foretage nedlukning af selskabets aktiviteter, med henblik på fusion i 2019 med moderselskabet Sondex Holding A/S.

Omkostninger ved fusionen dækkes af moderselskabet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

tkr.

	Note	2018	2017
<b>Bruttofortjeneste/bruttotab</b>		<b>-1.015</b>	<b>1.815</b>
Personaleomkostninger	2	-716	-12.070
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-324	-3.538
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>-2.055</b>	<b>-13.793</b>
Finansielle indtægter	3	0	1
Finansielle omkostninger	4	-307	-239
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>-2.362</b>	<b>-14.031</b>
Skat af årets resultat		-697	3.048
<b>Årets resultat</b>		<b>-3.059</b>	<b>-10.983</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-3.059	-10.983
<b>Disponeret i alt</b>		<b>-3.059</b>	<b>-10.983</b>

## Balance pr. 31. december

### Aktiver

tkr.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
Produktionsanlæg og maskiner	0	1.472
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>0</u>	<u>1.472</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>0</u>	<u>1.472</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<b>Varebeholdninger</b>		
Færdigvarer og handelsvarer	0	1.849
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<u>0</u>	<u>1.849</u>
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender fra salg	0	4.641
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.634
Andre tilgodehavender	0	152
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<u>0</u>	<u>8.427</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>0</u>	<u>10.276</u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u>0</u>	<u>11.748</u>

## Balance pr. 31. december

### Passiver

tkr.

	Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		500	500
Overført overskud		-19.586	-16.528
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>-19.086</b>	<b>-16.028</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelse til nedlukning		0	1.000
Hensættelse til udskudt skat		0	140
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>0</b>	<b>1.140</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	1.555
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.086	24.097
Anden gæld		0	984
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>19.086</b>	<b>26.636</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>19.086</b>	<b>26.636</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>0</b>	<b>11.748</b>

Nedlukning af aktivitet (going concern)	1
Eventualforpligtelser & sikkerhedsstillelser	5
Koncernregnskab	6
Hændelser efter regnskabsårets udløb	7

## Noter

tkr.

Note

### 1 Nedlukning af aktivitet (going concern)

Årsrapporten er aflagt under hensyntagen til beslutningen om nedlukning af selskabet.

Årsrapporten er således ikke aflagt på going concern basis, men på realisationsbasis. Det betyder bl.a., at selskabets aktiver er optaget til forventet dagsværdi, og at selskabets forventede omkostninger til afvikling er indregnet.

	2018	2017
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	614	10.768
Pensioner	102	965
Andre omkostninger til social sikring	0	223
Personaleomkostninger i øvrigt	0	114
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>716</b>	<b>12.070</b>
Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	2	29
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Øvrige finansielle indtægter	0	1
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>0</b>	<b>1</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	303	0
Valutakurstab	4	24
Øvrige finansielle omkostninger	0	215
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>307</b>	<b>239</b>

## Noter, fortsat

tkr.

Note

### 5 **Eventualforpligtelser & sikkerhedsstillelser**

#### **Skatteforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Danfoss-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end indregnet i årsrapporten.

### 6 **Koncernregnskab**

Årsregnskabet for Sondex Unit A/S indgår i koncernregnskabet for Danfoss A/S. Danfoss A/S har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 20 16 57 15.

### 7 **Hændelser efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2018.